АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26.05.2016г.                                                                                             № 148-р
п.г.т. Березово

О признании жилого дома
аварийным и подлежащим
сносу

           На основании представления прокуратуры Березовского района №196в-2016 от 04.05.2016г., заключения №78 от 26.05.2016г. межведомственной комиссии по вопросу признания жилого дома аварийным и подлежащим сносу, протокола №78 от 26.05.2016г.:

1.        Признать аварийным и подлежащим сносу  жилой дом, расположенный по адресу:
        - п. Березово ул. Производственная 14.
- расселение жителей из указанного дома осуществить в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Развитие жилищной сферы в Березовском районе», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1581, в срок до 31.12.2023.
(абз. 3 введен распоряжением администрации Березовского района от 08.11.2022 № 719-р от 08.11.2022 О внесении изменения в распоряжение администрации городского поселения Березово № 148-р от 26.05.2016 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу»).
2.        Признать утратившим силу Распоряжение главы городского поселения Березово №74-р от 28.03.2016г. о признании жилого дома аварийным и неподлежащим реконструкции.
3.       Уведомить жильцов данного жилого дома о принятом решении.
4.       Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Березово                                       Ю.Ф. Чуприянов